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Verksamhetsberättelse för år 2023 

Otterbäckens byalag bildades år 1989 och är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening. 

Byalagets syfte är att verka för en positiv utveckling för boende i Otterbäcken, gamla som unga, 

genom att initiera och driva verksamhet som gynnar de boende och ökar byns attraktionskraft. 

Medlemsantal 
Otterbäckens byalag hade 177 (föreg. år 134) medlemmar per den 31 december 2023. 

Medlemskapet täcker en familj/ett hushåll. 

Styrelsens sammansättning: 
Ordförande  Pia Lidvall 
Vice ordförande Jette Gyldenlöve  
Kassör/sekreterare Björn Wadensten   
Ledamot  Helga Zimmermann-Svensson 
Ledamot  Benny Folkesson  
Suppleant  Denny Henriksson 
Suppleant  Alexander Lindblad Ernvik 

Övriga funktionärer  

Revisorer  Wiveka Johansson och Tomas Karlson 
Valberedning  Åke Svensson, Stefan Örtenmark och Roland Vallin 

Eftersom ingen extern ersättare i funktionen som kassör hittats har sekreteraren Björn Wadensten 

och vice ordförande Jette Gyldenlöve tagit på sig kassörens uppgifter. Det nya bokföringssystemet 

som infördes förra året har underlättat den ekonomiska redovisningen. Pentti Luoma har fungerat 

som extern stödpersonen för bokföringen. 

Möten 

Styrelsen har under verksamhetsåret avhållit följande möten:  

Sju ordinarie styrelsemöten, två konstituerande styrelsemöten, årsmöte för 2022, samt Höstmötet, 

som är ett medlemsmöte. Dessutom har sex möten med Föreningar i samverkan inför 

Otterbäckendagen avhållits samt två möten med samhälls-och näringsutvecklaren för Gullspångs 

kommun och andra föreningar angående ett Leader-projekt för Badängsparken. 

  



 

Byalagets aktiviteter under året.  
Årsmöte den 14 mars. På mötet deltog ett 20-tal medlemmar förutom styrelsen.  

Vårstädning av samhället den 23 april i samarbete med Folkets hus. Ett 20-tal personer hjälpte till att 

rensa i buskage, längs vägkanter och diken. Vid Folkets Hus bjöds det på varm korv och fika för 

deltagarna. 

Valborgsmässofirande i Badängsparken den 30 april. Valborgselden tändes, kommunstyrelsens ord-

förande Björn Thodenius vårtalade och Amnehärads kyrkokör sjöng in våren. Ett hundratal personer 

var närvarande.  

Midsommarfirande den 23 juni i Badängsparken. En mycket lyckad midsommarfest med härlig 

stämning! Vädret var på vår sida och ett hundratal personer besökte arrangemanget. Det ordnades 

musik och dans runt midsommarstången av familjen Wadensten samt säcklöpning för barn. Midsom-

marfirandet är det största av byalagets egna arrangemang med kaffeservering, fiskdamm, choklad-

hjul och lotteriförsäljning. Cirka 10 frivilliga deltog i upp-och nedriggning av tält mm. 

Otterbäcksdagen den 5 augusti med cirka 300 besökare. Arrangemanget är ett samarbete mellan 

föreningar i Otterbäcken; i år OBK (Otterbäckens bandyklubb), Folkets husföreningen, Amnehärads 

hembygdsförening, Kikis´ och PRO. Det erbjöds många roliga aktiviteter både för barn och vuxna. 

Byalaget stod för servering, chokladhjul, fiskdamm och lotterier. Två hoppborgar drog en mängd barn 

till parken. Hantverksförsäjning av många slag samt loppis föregick i Byalagets nyinköpta tält. Det arr-

angerades en pilkastningstävling och demonstration av repslagning. En av Sjöräddningens båtar lade 

till i hamnbassängen och tog emot besökare. Nere vid stranden var det också möjligt att prova på 

kajakpaddling, även om det något blåsiga vädret inte var särskilt inbjudande. På Kikis´ kunde man få 

både ansiktsmålning och tatuering. Bandet Back to Basic stod för den utmärkta 60-och 70-tals-

musiken och OBK hade dragning av sitt populära billotteri. Många frivilliga deltog i upp-och nedrigg-

ning av tält, mm. 

Konstrundan med Byalagets Höstsalong den 9 september i Folkets Hus. Arrangemanget är sedan ett 

par år en del av ”Konst och kultur i Gullspångs kommun”. På utställningen deltog 18 konstnärer med 

konst-och konsthantverksobjekt, vilket är nästan dubbelt så många mot föregående år. Utställningen 

besöktes av cirka 200 personer. Gunilla Palmquist, medlem i Byalaget, var även i år utställnings-

ansvarig och såg till att utställningslokalen blev både inbjudande och funktionell för ändamålet. Flera 

frivilliga hjälpare var med för upp-och nedriggning av utställningen. 

Höstmöte för medlemmar i Folkets Hus den 31 oktober. Det bjöds på ett intressant program för de 

20-talet närvarande medlemmarna. Ragnar Sigsjö, medeltidsarkeolog och historiker, berättade om 

Gullspångs historia under medeltiden. Hela föreläsningen finns med bild och ljud på vår hemsida. 

Björn Thodenius, kommunstyrelsens ordförande, informerade om de insatser som kommunen jobbar 

med i vårt närområde. Byalaget redogjorde för ett Leader-projekt i kommunal regi för utveckling av 

Badängsparken samt om de arbeten som genomförts under året med projektet Strandpromenaden. 

Under fikapausen var det dragning av de två medlemslotterierna. 

  

https://www.otterbacken.se/sv/ragnar-sigsjo-berattar-om-gullspang-pa-medeltiden


 

Ljus i vintermörker den 26 

november i Badängsparken ägde 

rum i ett stilla och vackert 

vinterväder. De bägge lusthusen var 

pyntade med kransar av ljusslingor 

och några av parkens träd ljussatta 

med färgade strålkastare. Vid 

skymningen tändes belysningen upp 

liksom veden i eldkorgarna. I ett av 

lusthusen tog tomten emot önske-

listor och delade ut julklappar till 

barnen. I det andra lusthuset serverades gratis glögg, saft och pepparkakor. Som en överraskning 

tändes ett litet fyrverkeri och luftburna papperslyktor med ljus förhöjde stämningen ytterligare. Ett 

50-tal otterbäcksbor mötte upp för umgänge och julmys.  

Föreningens deltagande på Slöjd- och julmarknaden i Folkets Hus 3 december beslutades ställa in på 

grund av minskat intresse för skink-och tipspromenaden de senaste åren kombinerat med högre 

kostnader för vinsterna (julskinka, ost och chokladask). 

Badängsparken och Strandpromenaden – pågående projekt 
Byalaget är sedan några år engagerade i två egna större projekt; rekonstruering av badstranden i 

Badängsparken och genomförande av Strandpromenaden. Båda projekten lyftes fram som önskvärda 

av medlemmarna på byalagets höstmöte år 2019. Byalagets sekreterare, Björn Wadensten tog på sig 

att vara projektledare för Badängsparken och Pia Lidvall, ordförande, för Strandpromenaden. 

Badängsparken 
Badängsparken är det största 

grönområdet i Otterbäckens 

centrala del. I början av 90-

talet gjorde kommunen ett 

stort arbete med att snygga 

upp parken och bygga 

kajanläggning för MS 

Marianne, som sedan några år 

befinner sig i Mariestad. Den 

lilla sandstrand som fanns kvar 

var igenvuxen av träd, buskage 

och vass. Under år 2020 röjde 

Byalaget fram en barnvänlig 

sandstrand till allas glädje. 

Syftet med Byalagets badstrandsprojekt var att utveckla Badängen till en attraktiv mötesplats med 

olika aktiviteter för såväl ortsbor som besökande. Badängsparken är också det perfekta start- eller 

slutmålet för Strandpromenaden. Nu är stranden sedan ett par år färdigrestaurerad och Byalaget har 

i ett skötselavtal med Gullspångs kommun tagit på sig det årliga underhållet, dvs att hålla stranden fri 

från ny växtlighet, ilandfluten vass och övrigt skräp. 

  

 

 

https://otterbacken.se/sv/vara-projekt


 

EU-finansiering till Badängsparken 

Gullspångs kommun kommer, i samarbete med ortens föreningar, att satsa mer i Otterbäcken och i 

Badängsparken genom ett så kallat Leaderprojekt, där huvudparten av finansieringen kommer från 

EU-pengar. Föreningar i Otterbäcken är kontaktade för att bidra till utveckling av innehållet i 

projektet. Styrelsen i Byalaget har varit aktivt med förslag. Det kommer att bli nya utemöbler, ny stor 

grill, flytbrygga till badplatsen, nya lekredskap, ny minigolfbana, upprustning av fyren och anpassning 

av hamnbassängen för förtöjning av fritidsbåtar. Bastuhusets källare skall byggas om till ett litet 

servicehus för framför allt båtfolk, med toalett, dusch och diskmöjligheter och ett litet uppehållsrum. 

Samtidigt får Byalaget ett välbehövt lagerrum för tält och andra attiraljer som används vid våra 

arrangemang i parken, däribland också redskap för skötsel av stranden och Strandpromenaden. 

Strandpromenaden 

Bygget 

Vintern 2022 och våren 2023 blev en intensiv arbetsperiod mot målet! Spången på 28 meter i 

strandkanten mellan Badängsparken och området söder därom färdigställes. Ett skyltprogram 

utarbetades utifrån egen design. Byalaget 

producerade och monterade de 26 skyltarna med 

egna krafter. Ett slybevuxet markområde på ca 

100 m maskinröjdes och fick beläggning av bark. 

Vi byggde också en mindre spång på 10 meter 

över ett sankt område och fullbordade därmed 

den fysiska framdragningen av 

Strandpromenaden. Ytterligare finansiering 

roddes i land genom stöd från lokala företag. 

Kostnad och finansiering 

Den totala kostnaden för Strandpromenaden blev 

ca 70 000 kr. Gullspångs kommun och Swedbank 

genom Sparbanksstiftelsen Alfa bidrog med 

15 000 kr vardera. Andra lokala bidragsgivare var Lions Club Amnehärad, Moelven Vänerply, Jonsac, 

Partex och ICA Gullspång som bidrog med tillsammans 19 000 kr. Av Träbiten fick vi en kraftigt 

rabatterad slutfaktura, likaså av Mark & bygg. Byalagets egen andel av kostnaderna slutade på 

ca 21 000 kr. 

Invigning 

Nationaldagen och invigning av Strandpromenaden den 6 juni kom med sol och värme och ägde rum 

vid Barfotens camping, i promenadens södra ände. Pia Lidvall, ordförande i Otterbäckens byalag och 

projektledare för Strandpromenaden, invigningstalade tillsammans med Björn Thodenius, 

kommunstyrelsens ordförande. Byalaget hade 

anordnat en tipspromenad längs promenaden fram 

till Badängsparken där kaffeservering och mingel 

väntade. 125 personer deltog i premiärpromenaden 

och styrelsen kunde äntligen pusta ut och glädja oss 

tillsammans med alla andra närvarande. Mission 

completed! 

Komplett slutrapport för Strandpromenaden hittar 

du på vår hemsida: <<H Ä R>>  

  

 

 

https://www.otterbacken.se/sites/default/files/2023-12/Slutrapport%20Strandpromenaden%202023.pdf


 

Föreningens marknadsföring  
Årets aktiviteter presenteras i medlemsutskick med post i början på året. Affischer inför varje 

aktivitet sätts upp på anslagstavlorna i närområdet samt annonseras i Mariestads-Tidningen. Till de 

medlemmar som har mejl skickas också informationen digitalt. Aktiviteter läggs ut på vår hemsida 

otterbacken.se samt på Facebook.se/kustbon och dessutom i kommunens evenemangskalender.  

Ekonomi 
Föreningens ekonomi är relativt god. Huvudsakliga intäkter är medlemsavgifter och kommunala 

bidrag. Vid flera av de årliga arrangemangen organiserar Byalaget lotterier och kaffeservering. Ett 

stort arbete läggs ner på att samla in sponsrade lotterivinster. Nettobehållning av servering och 

lotterier bidrar till föreningens inkomster. Se Balans- och Resultaträkning.  

Samarbetspartners 
Byalaget samarbetar med Föreningar i samverkan vid genomförande av vissa aktiviteter; Folkets Hus 

föreningen, Otterbäckens Bandyklubb, Otterbäckens PRO, Otterbäckens Fiberförening, Otterbäckens 

Sjöfartsmuseum, Amnehärads Hembygdsförening samt Otterbäckens Järnvägsmuseiförening.  

Representation i externa möten 
Leader-projekt för Badängsparken, möten den 23/5, 18/7 och 14/11: Pia Lidvall, Björn Wadensten. 

Byalagets styrelse tackar alla medlemmar och samarbetspartners för det gångna året! 

Särskilt tack till Gullspångs kommun, Lions Club Amnehärad, Moelven Vänerply, Jonsac, Partex, ICA 

Gullspång, Träbiten och Mark & bygg! 

 

 

Otterbäcken den 16 januari 2024 

 

https://otterbacken.se/sv
https://sv-se.facebook.com/kustbon
https://otterbacken.se/foreningar-i-samverkan

